Leo episcopus, servus servorum Dei. Venerabili Fratri Episcopo Casertan et 
Dilectis Filiis Iohanni de Herrera ac Ludovico Ferdinandi de Soria, Canonicis 
Ecclesiae Ispalensis, Salutem et Apostolicam Benedictionem.  Grata / deuo-
tionis et familiaritatis obsequie que dilectus filius …... (palabra ilegible por 
tinta desvaída) Didacus Andree, ecclesius Calaguritanis discipulus, scriptor et 
familiaris nostri, nobis apostolicae hactenus impendit et adhuc solicitis studiis 
impendere non / desistit nec non vite ac morum honestas aliaque laudabilia 
probitatis ac uirtutum merita quibus personam suam etiam fidedignorum tes-
timoniis iuuari percepimus nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. 
/ Cum itaque sicut accepimus beate Marie de la Cinta et cuis dem Beate Marie 
del Uiso et sancte Crucis ac santi Sebastiam et prefate beate Marie de Saltes in 
districtu de Saltes extra ac de la Misericordia / uulgariter nuncupata intra oppi-
dum de Huelua Ispalensis diocesis eclesie heremitoria nuncupata intra oppidum 
de Huelua Ispalensis diocesis eclesie heremitoria nuncupata certo modo uacent 
ad presens et tanto tempore uacauerint quod eorum collatio iuxta Lateranensis 
statuta concilii / est ad sedem apostolicam legitime deuoluta. Nos eidem Dida-
co premissorum obsecutorum et meritorum suorum intuitu specialem gratiam 
facere uolente pmque (¿?)…... (palabra ilegible por tinta desvaída) Didacum 
a quibusuis excomunicationis suspensionis et in-/terdicti aliisque ecclesiasticis 
sententiis censuris et penis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa la-
tis si quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum presentium dumtaxat 
consequendum, harum / serie absoluentes et absolutum fore censentes. Necnon 
omnia et singula beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura que dictus Didacus 
etiam quibusvis dispensationibus apostolicis obtinet et expectat ac in qui-/bus et 
ad quovis sibi quomodo libet competit quecumque, quotcumque et qualiacum-
que sint eorumque fructum reddituum et prouentuum ueros annuos ualores ac 

Manuel Castillo Pérez de ayala46

Huelva en su Historia - 2ª época  •  vol. 17  • 2023  •  [23-50]  •  ISSN 1136-6877 © Universidad de Huelva

hominoi dispensationum tenores ac uerum et ultimum / dictarum ecclesiarum 
uacationis modum etiam si ex illo que ius generalis reseruatio resultet presen-
tibus pro expressis habentes uestre per apostolica scripta mandamus quantus 
uos vel duo aut unus uestrum per uso seu alium vel alios ecclesias predictas que 
sine cura sunt et quarum in simul fructus redditus viginti quattuor librarum 
Turanensis paruorum secundum comunem extimationem ualorem annuum / ut 
dictus Didacus asserit non excedent quouis modo et ex cuiuscumque persona 
sem per liberas resignationes quorum ius de illis extra Romanis Curiam etiam 
coram Notario publico et testibus sponte fa-/ctas Uacent etiam si disposition 
apostolice specialiter reservare existant et super eis inter aliquos lis cuius statum 
presentibus haberi uolumus pro expresso pendeat indecisa dummodo tempore 
datum presentium non / sit in eis alicui specialiter ius quesitum cum omnibus 
iuribus et pertinentiis suis eidem Didaco auctoritate nostra, conferre et assignare 
curetis inducentes eundem Didacum uel procuratorem suum eius nomine / in 
corporalem possessionem ecclesiarum iurumque et pertinentiarum predictorum, 
et defendentes inductum, amotis exinde quibus libet illicitis detentoribus ac fa-
cientes sibi de ipsarum  ecclesiarum fructibus, redditibus, prouenti-/bus, iuribus 
et obuentionibus uniuersis integre responderi, contradictores, auctoritate uestri 
appelatione postposita compescendo, non obstantibus felicis recordationis Bo-
nifacii Pontificis VIII, predecesoris nostri, et / aliis constitutionibus et ordina-
tionibus apostolicis contrariis quibuscumque aut si aliqui super prouisionibus sibi 
faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis eclesiasticis in illis partibus spetiales 
vel generales dicte se-/dis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per 
eas ad inhibitionem, reseruationem et decretum vel alias quomodolibet sit pro-
cessum. Quibus omnibus eundem Didacum in assecutione dictarum ecclesiarum 
/ uolumus anteferri sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem beneficiorum 
aliorum preiudicium generari seu si Venerabili fratri nostro archiepiscopo Ispa-
lensis vel quibusvis aliis comuniter vel diuisim, ab eadem / sit sede indultum, 
quod interdici suspendi, vel excomunicari non possint quodque de homino uel 
aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, prouisionem, presentationem 
seu quamvis aliam dispositionem coniunctim / vel seperatim spectantibus nulli 
ualeat prouideri per litteras apostolicas non facientes plenum et expressum ac de 
uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi mentionem. Et qualibet alia dicte sedis 
indulgentia generali / vel spetiali cuiuscumque tenoris existat per quam presenti-
bus non expressam vel totaliter non insertam effectus huiusmodi gratie impediri 
ualeat quomodolibet uel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda / sit in 
nostris litteris mentio spetialis Nos enim ex nunc irritum decernimus et inane si 
secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit 
attemptari. Data Rome, / apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis dominice 
Millesimo quingentesimo sextodecimo Decimo, Kalenda Julii, Pontificatus nos-
tri Anno Quarto.